VALENTI ANNOTATIONES.

(7) Supra. l. vii, cap. 6.

(8) Παρῆν δὲ αὐτὸς καιρός. Non dubito quin scri-
bendum sit αὐτῶν καιρός. Paulo post pro ὑπερήσπιζεν,
emendavi ὑπερήσπισεν, ut legitur in codice Bocharti.

(9) Οὐρανοβάτας. In manuscriptis codicibus οὐ-
ρανοβάτας scriptum habetur. Quare suspicor legen-
dum esse οὐρανοβάτας. Sic autem Euzoios Aetium
et Eunomium per ludibrium appellabat ob audaciam
ac dementiam, quod instar gigantum in cœlum con-
scendere tentarent, et de Divinitate temere garris-
præsserent.

(10) Αἰθίοπά τε τὸν Θεόφιλον. Codex Bocharti ha-
bet Αἴθιοτόν τε, etc., sed omnino scribendum est Αἰ-
θίοπα. Hoc autem cognomenum Euzoios idecirco
tribuebat Theophilo, quod esset oriundus ex Ἀθηο-
πειᾳ. Erat enim Blemmys, ut ex Gregorio Nysseno
superius observavi.

(11) Πρόνοιαν ἐλάττων συνεισάγων. Nemo non
videt scribendum esse ἐλάττων. Sic in superiori
libro μείζων βάσιν legebatur pro μείζω. In margine
codicis Bochartiani scriptum erat eadem manu:
Lego πρόνοιαν ἐλάττων.

(12) ἐκκλησίας ἤρχεν ἀποτεταγμένος. Rectius

in codice Scoriacensi et Bochartiano, legitur ἀποτε-
ταγμένης. Idque miror a Gothofredo animadversum
non fuisse, cum sequentia Philostorgii verba hanc
emendationem confirment. Itaque Holstenius inter-
pretationem Gothofredi correxit hoc modo: Neuter
vero eorum Ecclesiam sibi peculiariter destinatam
rexit.

(13) Εξὸν τῆς Κυζίκου μετέστη. Hunc locum
emendavi ex manuscripto codice Bocharti, in quo
scribitur ἐξ οὐ τῆς Κυζίκου. Valeat itaque conje-
cta Lucae Holstenni, qui in margine sui codicis ad
hunc locum hæc annotat: Lego ἐξ οὐ, et versionem
Gothofredi ita emendaverat. Imo Eunomius ne sa-
crum quidem ministerium ex quo Cyzico demigravit,
quoniam nec reliquo tempore quoad vivit, contigit. Verum
in hac emendatione, multa sunt quaæ probare non
possum. Primum enim ἐξ οὐ Græcum non est pro
ex quo tempore. Nam Græci semper dicunt ἐξ οὐ.
Deinde non placet quod verba illa Philostorgii τῆς
λεπουργίας ἥψατο, cum Gothofredo interpretatur,
sacrū ministerium contigit. Quasi Philostorgius de
sacris vasis hic loquatur. Atqui λεπουργία est sacri-
ficiū missæ; a quo Eunomium, ex quo Cyzicū

VARIORUM.

Philostorgius, eo fine ut perfidiam corum magis
magisque arguat, et schismatis culpam penes illos
collocet, quaæ revera penes hos ab aliis collocata
est, nempe quod ideò ab Eudoxio Eunomius seces-
serit, quod Eudoxius magistrum suum Aetium non
reciperet, ut notavit Jac. Gothofredus. De Aetio vid.
Socr, lib. ii, c. 33, Soz. lib. iv, cap. 13, Theodorit.
Hist. lib. ii, cap. 27. Mox idem Gothofredus de voce